
Департамент социальной политики 

администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» 
 

П Р И К А З 
  

от 17 февраля 2023 года № 92  
 

Об участии в региональном отборочном чемпионате по робототехнике  

 

В рамках содействия региону в реализации мер, направленных на увеличение 

охвата детей и молодежи мероприятиями по выявлению, поддержке и развитию 

способностей и талантов в соответствии с их потребностями, повышения качества 

образовательных программ дошкольного образования, на основании письма 

министерства образования Сахалинской области от 10.02.2023 № 3.12-Вн-477/23 «О 

направлении Положения и расписания», в целях привлечения детей к научно-

техническому творчеству, профориентации обучающихся образовательных 

организаций, руководствуясь Порядком финансирования проведения и участия 

населения в мероприятиях сферы образования, культуры, спорта, молодёжной и 

социальной политики из средств бюджета муниципального образования «Городской 

округ Ногликский», утв. постановлением мэра муниципального образования 

Городской округ Ногликский» от 30.03.2021 № 76 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Направить с 20 по 22 февраля 2023 года в г. Южно- Сахалинск команду 

обучающихся образовательных организаций п. Ноглики в следующем составе: 

 - Васильев Лев – МБДОУ д/с № 7 «Островок» 

 - Лемза Данил – МБДОУ д/с № 7 «Островок» 

 - Кирпичева Алена – МБДОУ д/с № 7 «Островок» 

 - Яковлева Мираслава – МБДОУ д/с № 7 «Островок»  

 - Лялякин Дмитрий – МБДОУ д/с № 7 «Островок» 

 - Алиева Аиша – МБОУ Гимназия 

 - Посохова Милана – МБОУ Гимназия 

 - Лемза Игорь – МБОУ СОШ № 1 пгт Ноглики имени Героя Советского Союза 

Г.П. Петрова 

2. Назначить сопровождающей до города Южно - Сахалинска и обратно 

Нагребецкую Татьяну Ивановну, педагога дополнительного образования МБДОУ 

д/с № 7 «Островок». Нагребецкая Т.И. несёт ответственность за жизнь и здоровье 

детей в пути следования по маршруту Ноглики-Южно- Сахалинск-Ноглики и в дни 

пребывания обучающихся на чемпионате. 

3. Расходы на проезд, проживание и питание обучающихся оплатить из 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном       

образовании «Городской округ Ногликский», утвержденной постановлением 

администрации от 13.04.2015 № 253 (п.4, п.р. 3.1, р. 3) и выдать в подотчёт ведущему 

консультанту отдела образования Бобровой Ларисе Владимировне в соответствии со 

сметой. 

4. Расходы на проезд сопровождающего оплатить за счет учреждения. 

5. Заслушать на совещании руководителей ДОУ отчет заведующих 

МБДОУ детский сад № 1 «Светлячок» (Л.С. Игумнова) и № 7 «Островок» (И.А. 



Гурьянова) о реализации программ дополнительного образования технической 

направленности.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на отдел 

образования Департамента социальной политики администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» (Л.М. Ренкевич). 

 

 

 

Вице-мэр муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»                                                      Я.С. Русанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп. Васильева М.Г. 

 



Приложение 

к приказу Департамента соцполитики 

от 17.02.2023 № 92 

 

 

 

 

 

 

 
Смета расходов (обучающиеся)  

 

1. Проезд: Ноглики–Южно-Сахалинск–Ноглики – 1 686 х 8 чел. х 2 = 26 976 руб. 

2. Проживание  –  800 руб. х 8 чел х 1 сут. = 6 400 рублей 

3. Питание  –   600 руб. х 8 чел. х 1 день = 4 800 рублей 

Итого: 38 176 (тридцать восемь тысяч сто семьдесят шесть) рублей. 

 


